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Republika Kosova-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo

Opstina Strpee

Komuna e Shtérpcés

Municipality of Strpce

Né mbéshtetje té nenit 12, 17, 40 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, té neneve
10 dhe 34 té Statutit t&¢ Komunés sé Shtérpeés Nr. 01- 898 té datés 14/07/2010, Kuvendi i Komunés

sé& Shtérpcés né mbledhjen e mbajtur mé datén 27/12/2023 ka marr kété :

VENDIM

Pér aprovimin ¢ Draft Planit te punés sé¢ Kuvendit pér vitin 2024

Miratohet vendimi pér miratimin e Draft Planit té punés sé Kuvendit pér vitin 2024, sipas

tekstit ¢ bashkélidhur mé kété vendim.

2. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana ¢ Kryesuesit te Kuvendit Komunal .

- Kryesuesi i Kuvendit

Predyag Grbic




Plani | punés sé kuvendit

teée Komunés sé Shtérpceés

pér vitin




VEREJTIET HYRESE:

Kuvendi komunal éshté organi mé i larté i komunés i cili kryen funksionet themelore té geverisé lokale,
té pércaktuara me Kushtetuté, ligi dhe me statutin e komunés. Kuvendi komunal pérfagéson dhe
mbron interesat e gytetaréve aq sa éshté e organizuar miré, e pérgatitur dhe e suksesshme né
marrjen e vendimeve té drejta té cilat jané me réndési pér gytetarét e komunés dhe organet e
geverisé lokale. Plani i punés sé kuvendit komunal pér vitin vijues pérmban renditjen e shqyrtimeve
dhe aprovimeve té vendimeve té réndésishme, rregulloreve komunale, raporteve, strategjive,
aprovimin e buxhetit dhe temat tjera té cilat sipas ligjit do té gjenden né rendin e dités sé kuvendit
komunal né vitin 2024.

Andaj, géllimi i kétij dokumenti éshté lehtésimi dhe avancimi i punés sé kuvendit komunal me géllim
gé ajo té jeté sa mé funksionale, mé& miré e organizuar, mé transparente dhe e suksesshme né punén
e saj.

KUVENDI KOMUNAL:

Kuvendi komunal éshté organ mé i larté ligidhénés dhe pérfagésues i komunés i cili drejtpérdrejté né
zgjedhje zgjedhet nga gytetarét. Kuvendi komunal pérbéhet nga késhilltarét, kryesuesi i kuvendit dhe
zévendés kryesuesi pér komunitete. Kuvendi komunal Shtérpcé numéron néntémbédhjeté (19)
késhilltaré. Késhilltarét nga radhét e veta me voté té fshehté zgjedhin kryesuesin e kuvendit, mandati i
té cilit éshté i njéjté sikurse mandati i késhilltaréve té kuvendit komuna ( 4 vite). Zévendés kryesuesi
pér komunitete i takon kandidatit té partisé politike, i cili né zgjedhjet ka fituar mé& shumé vota né
komunitetin pakicé né komuné.

E drejta éshté si dhe obligimi i késhilltaréve gé té marrin pjesé né punén e kuvendit komunal dhe
komiteteve té tij, propozon kuvendit diskutimin lidhur me ¢éshtjet e caktuara, parashtron propozim
vendime dhe akte tjera nga kompetencat e kuvendit komunal dhe jep amandmane né propozimet e
rregullave , parashtron pyetje lidhur me punén e organeve komunale dhe merr pjesé né aktivitetet
tjera té kuvendit komunal.

Seancat e kuvendit komunal jané té hapura pér gytetaré, media, organizata jogeveritare, grupet e
interesit dhe publikun e gjeré pérvec né rastet e seancave té mbyllura té cilat jané té parapara me ligj.
Kuvendi komunal do té mbajé sé paku dhjeté seanca né vit, ku prej tyre pesé duhet té€ mbahen né
giashté muaijt e paré té vitit, si¢ éshté e paraparé me Rregulloren e punés.

KOMPETENCAT E KUVENDIT KOMUNAL:

Kuvendi komunal mund té aprovon akte né kuadér té kompetencave té veta. Aktet e kuvendit
komunal vlejné né territorin e komunés e cila i ka aprovuar kéto akte. Disa nga aktet mé té
réndésishém té cilat i aprovon kuvendi komunal jané:

Statuti i komunés,

Rregullorja e punés sé kuvendit komunal,

Rregulloret komunale,

Aktet tjera juridike té cilat jané té domosdoshme pér puné efikase dhe funksionale té komunés.

- N

Kuvendi komunal punén e vet e bazon né ligjin mbi vetégeverisjen lokale, statutin dhe aktet tjera
nénligjore. Kuvendi komunal nuk mund té bart autorizime té cilat jané vetém nén kompetencat e
kuvendit komunal, e ato jané:



1. Aprovimin, ndryshimin dhe revokimin e statutin té komunés, rregullores sé punés sé kuvendit
komunal dhe rregulloreve komunale,

2. Lejimin e buxhetit dhe planeve investuese,

3. Lejimin e ¢éshtjeve tjera financiare té cilat jané té rezervuara pér kuvendit komunal sipas
statutit apo rregullores sé punés.

4. Planin vjetor té punés dhe raportin vjetor,

5. Themelimin e komisioneve té pérhershme té kuvendit,

6. Zgjedhjen e kryesuesit dhe zévendés kryesuesit té kuvendit komunal,

7. Lejimin e nivelit té taksave dhe ndéshkimeve,

8. Vendosjen dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujt e nderit,

9. Emértimin dhe ndryshimin e rrugéve dhe vendeve tjera publike né komung,

10. Lejimin e marréveshjeve ndérkomunale dhe komunale,
11. Marrja e vendimeve pér kygjen e shoqatave pérfagésuese té komunave, dhe
12. Té gjitha pérgjegjésit tjera té parapara me rregullat pozitivé-juridike té Kosovés.

KALENDARI | AKTIVITETEVE:

Seanca e paré e Kuvendit Komunal---- JANAR 2024.
Rendi i dités:
1. Shqyrtimi dhe aprovimi i rendit té dités
JANAR 2. Shgyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga seanca e kaluar
3. Shqyrtimi dhe miratimi i planit té punés pér zyrén e prokurimit pér vitin 2024
4. Raportii kryesuesit té kuvendit mbi realizimin e planit té punés pér vitin 2023
5. Té ndryshme
Aktivitetet pércjellése:
Seanca e dyté e Kuvendit Komunal SHKURT ---—--—--_____2024.
Rendi i dités:
1. Shqgyrtimi dhe aprovimi i rendit té dités
2. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga seanca e kaluar
SHKURT 3. Raport? i .Komit.etit Ifom.l.mal pér.Siguri ne Bashkesi.
4. Raporti vjetor i punés sé kryetarit
5. Prezantimii raportit pérfundimtar financiar i kryetarit pér vitin 2023
6. Raporti vjetor i Komitetit pér Politik dhe Financa
7. Té ndryshme
Aktivitetet pércjellése:
| Seanca e tr trete e Ky\f_e_andlt Komunal MARS-------- 2024.
' Rendi i dités:
1. Shgyrtimi dhe aprovimiirendit té dités
MARS 2. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga seanca e kaluar
3. PlaniiVeprimit pér Transparencén pér vitin 2025
4. Té ndryshme




Aktivitetet [:;ércj'-éllése:

Seanca e katért e Kuvendit Komunal PRILL --=-=--- 2024.

Rendi i dités:
1. Shqyrtimi dhe aprovimiirendit té dités
2. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga seanca e kaluar
3. Prezantimi dhe shqyrtimi i raportit tremujor financiar pér periudhén janar — mars

HRIEL 2023 dhe raporti mbi nivelin e pagesés té hyrave vetanake
4. Formimi i grupit punues pér hartimin e planit akcional pér pjesémarrje té publikut
né aprovimin e buxhetit pér vitin 2024-2026
5. Té ndryshme
Aktivitetet pércjellése: e . oIl
| Seanca e pesté e Kuvendit Komunal MAJ-------- ) 2024.
Rendi i dités:
1. Shqgyrtimi dhe aprovimi i rendit té dités
2. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga seanca e kaluar
MAJ 3. Aprovimi i planit akcional pér pjesémarrje té publikut né aprovimin e buxhetit pér
vitin 2025-2027
4. Té ndryshme
Aktivitetet pércjellése: ] s i
Seanca e gjashté e Kuvendit Komunal QERSHOR -------- 2024.
Rendi i dités:
1. Shqyrtimi dhe aprovimi i rendit té dités
QERSHOR 2. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga seanca e kaluar
3. Shqyrtimi dhe aprovimi i kornizés afatmesme buxhetore pér vitin 2023-2025
4. Té ndryshme
Aktivitetet pércjellése:
1. Debati publik mbi draft kornizén afatmesme buxhetore pér periudhén 2023-2025.
| Seanca e shtaté e Kuvendit Komunal KORRIK ------- 2024,
Rendi i dités:
1. Shgyrtimi dhe aprovimi i rendit té dités
2. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga seanca e kaluar
3. Raporti gjashtémujor i punés sé kryetarit
4. Prezantimi dhe shqyrtimi i raportit gjashtémujor financiar pér periudhén janar —
KORRIK gershor 2024 dhe raporti mbi nivelin e pagesés té hyrave vetanake
5. Raporti gjashtémujor i Komitetit pér Siguri né Bashkesi.
6. Té ndryshme
Aktivitetet pércjellése:
1. Debati publik pér propozim buxhetin e komunés pér vitin 2024-2026
2. Debati publik pér rregulloren e komunés mbi tatimin né proné pér vitin 2024
GUSHT 1. PUSHIMI VEROR
SHTATOR | Seanca e teté e Kuvendit Komunal SHTATOR -------- 2024.




Rendi i dités:

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i rendit té dités

Shqgyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga seanca e kaluar

Aprovimi i draft buxhetit pér vitin 2025

Aprovimi propozim rregullores komunale pér tatimin ne prone pér vitin 2025
Té ndryshme

SRS L

Aktivitetet pércjellése:
6. Debatiitrete publik pér propozim buxhetin komunal
7. Debati publik pér investimet kapitale pér vitin 2024-2026

Seanca e nénté e Kuvendit Komunal . TETOR -------- ___2024.

Rendi i dités:
1. Shqyrtimi dhe aprovimi i rendit té dités
2. Shqgyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga seanca e kaluar
3. Prezantimi i raportit néntémujor financiar pér periudhén janar — shtator 2024 dhe

TETOR . ! - y
raporti mbi pagesén e té hyrave vetanake
4. Té ndryshme
Aktivitetet pércjellése:
| Seanca e dhjeté e Ku'verndit Komunal NENTOR-------- 2024.
Rendi i dités:
1. Shqyrtimi dhe aprovimi i rendit té dités
NENTOR 2. Shgyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga seanca e kaluar
3. Formimi i komisionit pér hartimin e planit té punés sé kuvendit
4. Té ndryshme
IR Aktivitetet pércjellése: o - . )
Seanca e njémbédhjeté e Kuvendit Komunal DHJETOR -------- 2024.
Rendi i dités:
1. Shqyrtimi dhe aprovimi i rendit té dités
DHIETOR Shqgyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga seanca e kaluar

Aprovimi i planit té punés sé kuvendit pér vitin 2025
Té ndryshme
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